
 1 

 
Z á p i s 

 
z 10. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 22.2. 2022 od 14 hodin,  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, online 

 

 
Přítomni: Josef Horáček - prezenčně, MgA. Libor Kasík, Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Jana 

Patková, Mgr. Rudolf Khol - prezenčně, Tomáš Unger, Josef Červený, Ing. arch. Jan 
Falta, Jana Šandová, DiS., Miroslav Kodydek, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Vít 
Kotrbáček 

Omluveni: Mgr. Štěpán Málek, Ing. Monika Štayrová 
 
Hosté: Mgr. Kateřina Churtajeva, Mgr. Pavel Mrkvička, Miroslav Suchý, Zuzana Voglová, Mgr. 

Iva Skalská, Vojtěch Frič, Tomáš Dianiška 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel  
4. Výsledky jednání hodnotící komise 22KPG 
5. Různé 
6. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 9. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 10/41/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 10. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 10. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
 
Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 



 2 

K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 

číslo projektu žadatel o dotaci projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru KPPCR 

21RGI02-
0277 

Bontonfilm 
Studios s.r.o. 

Tátou 
proti své 
vůli 

Ubytování štábu a 
herců během 
natáčení 
romantické 
komedie Tátou 
proti své vůli v 
Královéhradeckém 
kraji. 

25 825 
032,00 
Kč 

1 000 
000,00 Kč 

Podpora filmové produkce 
je součástí Strategie 
rozvoje kultury, kulturního 
dědictví a kulturních a 
kreativních odvětví KHK, v 
programových dotacích 
není podporována. Jedná 
se projekt velké komerční 
filmové společnosti.  
Děj filmu má divácky 
vděčné téma, odehrává se 
převážně v lokalitách 
Hradce Králové, nikoliv 
kraje. Doporučujeme 
podpořit jej dílčí částkou 
za předpokladu, že hlavní 
finanční podporu poskytne 
město HK.  

22RGI01-
0062 

Komitét pro 
udržování 
památek z války 
roku 1866, z.s. 

Podpora 
aktivit 
Komitétu 
pro 
udržování 
památek  
z války 
roku 
1866 v 
roce 
2022 

Podpora aktivit 
Komitétu pro 
udržování 
památek, zejména 
péče o válečné 
hroby a pomníky, 
podpora rozvoje 
cestovního ruchu, 
publikační činnost, 
spolková činnost, 
pořádání 
vzpomínkových, 
kulturních a 
společenských 
akcí 

530 
000,00 
Kč 

424 000,00 
Kč 

Jedná se o žádost na 
podporu činnosti spolku, 
která není programovými 
dotacemi podporována.  
Komitét pro udržování 
památek z války roku 
1866 se podílí na ochraně, 
údržbě a evidenci 
pomníků války 1866, 
osvětě událostí spojených 
s válkou roku 1866 a 
prostřednictvím 
pořádaných akcí i na 
podpoře cestovního ruchu 
v oblasti bojišť. S pomocí 
dotací KHK, ministerstva 
obrany a soukromých 
subjektů zajišťují opravy a 
údržbu pomníků a obnovu 
a opravy naučných stezek. 
Jsou držiteli Ceny za 
příkladnou realizaci 
obnovy architektonického 
dědictví v 
Královéhradeckém kraji a 
Plakety za péči o válečné 
hroby. Spolupracují s 
odborem KP a MVČ 
(sdílení informací o stavu 
pomníků, které vyžadují 
zásadnější údržbu). 
Vzhledem k několika 
nedorozuměním v 
minulosti souvisejícími s 
opravami pomníků 
doporučujeme předložit k 
žádosti podrobný seznam 
pomníků navržených k 
opravě vč. stručného 



 3 

popisu opravy 
/restaurátorský záměr a 
souhlas majitele 
nemovitosti s provedením 
oprav/údržby. 

 
USNESENÍ 10/42/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel na 
projekty:  
1. žadatel: Bontonfilm, s.r.o. – Tátou proti své vůli, poskytnutí dotace ve výši 1mil. Kč 
 

Hlasování: 
         Pro     10 
         Proti     0 
         Zdržel se                 3 
Návrh byl přijat. 
  

1. žadatel: Komitét pro udržování památek z války roku 1866, z.s. – Podpora aktivit Komitétu 
pro udržování památek z války roku 1866 v roce 2022 – poskytnutí dotace ve výši 424 tis. kč 

Hlasování: 
Pro     13 
Proti     0 
Zdržel se    0 

Návrh byl přijat 
  
V diskuzi bylo navrženo, aby u VH, kde není znám vlastník, Komitét spolupracoval na řešení 
s Královéhradeckým krajem. 
 
K bodu 4 
Výsledek jednání hodnotící komise 22KPG 
 
Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/432/2021 ze dne 13.09.2021 byly schváleny 
podmínky těchto krajských dotačních programů pro oblast kultury a památkové péče: 

• 22KPG01 Podpora kulturních aktivit 

• 22KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví 

• 22KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií 

• 22KPG07 Rezidence v oblasti kultury 

• 22KPG08 Podpora mobility v kultuře 

• 22KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK. 
 
Lhůta pro podání žádosti o dotaci byla vyhlášena od 18.10.2021 do 23.11.2021 v aplikaci DOTIS a do 
30.11.2021, resp. 6.2.2022 (ZK/10/708/2022) pro podání její podepsané podoby. 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly 
usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/4/142/2022 jmenovány komise pro posouzení 
a hodnocení žádostí o dotace v dotační oblasti kultury a památkové péče na rok 2022. Hodnotící komise 
zasedaly dne 16. února 2022, na jednání byly předloženy všechny projekty s návrhem bodování 
vyjádřeným v procentech získaných bodů. 
Dle podmínek dotačních programů lze dotaci poskytnout, pokud žádost o dotaci získá alespoň 60 % 
nejvyššího možného počtu bodů. 
 
Dotační program 22KPG01 Podpora kulturních aktivit 
Celkem bylo do dotačního programu 22KPG01 podáno 105 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace ve 
výši 13.703.110 Kč. 
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 22KPG01 poskytnutí 
dotací 75 žadatelům v celkové výši 4.630.000 Kč. Částka 4.000.000 Kč byla schválená v rozpočtu pro rok 
2022, částka 630.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků a vratek z dotačního 
programu 21KPG01 
 
 



 4 

Dotační program 22KPG04 Obnova historických varhan  
Do dotačního programu bylo podáno celkem 8 žádostí o dotaci s požadavkem na dotaci ve výši 969.745 
Kč.  
 
Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila jednomyslně v programu 22KPG04 poskytnutí 
dotací všem 8 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 750.000 Kč. 
 
Dotační program 22KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví  
Celkem bylo do dotačního programu 22KPG05 podáno 16 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 1.468.150 Kč 
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 21KPG05 poskytnutí 
dotací 14 žadatelům v celkové výši 800.000 Kč. Částka 800.000 Kč byla schválená v rozpočtu pro rok 
2022. 
 
Dotační program 22KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií  
Celkem bylo do dotačního programu 22KPG06 podáno 23 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 2.638.600 Kč.  
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 22KPG06 poskytnutí 
dotací 22 žadatelům v celkové výši 2.030.000 Kč. Částka 2.000.000 Kč byla schválená v rozpočtu pro rok 
2022, částka 30.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků a vratek z dotačního 
programu 21KPG06. 
 
Dotační program 22KPG07 Rezidence v oblasti kultury  
Celkem bylo do dotačního programu 22KPG07 podáno 8 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 531.975 Kč.  
 
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 22KPG07 poskytnutí 
dotací 8 žadatelům v celkové výši 400.000 Kč. Částka 400.000 Kč schválena v rozpočtu pro rok 2022.  
 
Dotační program 22KPG08 Podpora mobility v kultuře  
Celkem bylo do dotačního programu 22KPG08 podáno 10 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 909.000 Kč.  
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 22KPG08 poskytnutí 
dotací 8 žadatelům v celkové výši 560.000 Kč. Částka 350.000 Kč byla schválená v rozpočtu pro rok 
2022, částka 210.000 Kč je zařazena z nevyčerpaných finančních prostředků a vratek z roku 2021. 
 
Dotační program 22KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK  
Celkem byly do dotačního programu 22KPG09 podány 4 žádostí o dotaci s požadavkem na dotace 
ve výši 341.375 Kč.  
 
Hodnotící komise žádosti o dotace projednala a doporučila jednomyslně v programu 22KPG09 poskytnutí 
dotací 3 žadatelům v celkové výši 289.375 Kč. Částka je schválena 1.RZ pro rok 2022. 
 

Dotační program 22KPGU2 Obnova památkového fondu 
Do dotačního programu 22KPGU2 bylo podáno celkem 95 žádostí o dotaci s požadavkem na dotaci 
ve výši 30.147.278,78 Kč.  
 
Hodnotící komise projednala žádosti o dotaci a doporučila jednomyslně v programu 22KPGU2 poskytnutí 
dotací 67 žadatelům o dotaci v celkovém objemu 11.830.000 Kč. Přidělenou alokaci tvoří částka ve výši 
11.000.000 Kč, která byla schválena v rozpočtu pro rok 2022 a částka ve výši 830.000 Kč, kterou tvoří 
nevyčerpané prostředky a vratky z roku 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
USNESENÍ 10/43/2022/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí 
Zprávu z výsledku jednání hodnotící komise 22KPG 
 

Hlasování: 
         Pro     13 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 

  
K bodu 5 
Různé  
Dne 29. 3. 2022 od 11 hod. se uskuteční jednání pracovní skupiny k problematice filmové tvorby, 
filmových pobídek a podpoře ze strany kraje. Jednání se bude konat v zasedací místnosti odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, budova Galerie 
moderního umění, vchod z ulice Tomkova 139, 500 03 Hradec Králové, 3. patro. 
Členové pracovní skupiny: Josef Horáček, Mgr. Jana Patková, Radek Balcárek, Jana Šandová, DiS. 
 
 
K bodu 6 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči všem 
přítomným za účast a v 16:00 hod. jednání ukončil. Další jednání výboru se uskuteční 12. dubna 2022 od 
14 hod. Místo bude upřesněno.  
 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


